
./ 

VTAHY 
ROKEŠ ----S p:il S ť . O. 

Servis výtahů 

!SMLOUVA O 
, 

DILO v 

C. 168-07-97 
Zajištění servisní služby výtahů dle ČSN 274002, uzavřená 
ve smyslu §536 - 565 Obchodního zákona č. 513/1991 Sb 
včetně novely č. 142 / 1996 Sb. 

Článek I. - SMLUVNÍ S.TRANYr 
C'---1 ( 

=r-v:,-cý.-·::r_A_H~v=-"\~P.,.-R-Q=K,--E-S.,--,-sp_o_l_. s-r .-o-. ---, 
\ \ , . /.! 1_~ 

Kárnř~va ~-tJ'.JO B R N O 
L-řeooel společnosti 

,/. ~ 

Brno - venkov 

Šámalova 96 
615 00 Brno 

 - ředitel OHS 

Osoby, opráv~ěné jednat jménem objednatele :  

VÝTAHY PROKEŠ. spo! s r.o . SERVIS 



Článek 11 . - PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dále uvedené dílo : 

- provádět pravidelné odborné prohlídky ( revize ) všech typů výtahů objednatele 
podle ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007 

- komplexní servis dle ČSN 274D02 příloha C, oprávnění ev. č. : 0006/9/97/ ZZ-S / E-V 
- provádět pravidelné předepsané kontroly hydraulického výtahu - 1 x za 3 týdny : 

kontrola hydraulického pohonu, těsnost vedení pístu, přívodního tlakového potrubí a stav 
olejové náplně, kontrola funkčnosti bezpečnostních uzávěr šachetních dveří a jejich seřízení, 

kontrola bezpečnostního systému, tj . spínače v prohlubni šachty, na mechanizmu zařízení 
v případě pádu kabiny, seřízení brzdy výtahového stroje a fyzická prohlídka nosných prostředků 

- porevizní opravy na základě písemné revizní zprávy revizního technika 
- provádět drobné opravy na zavolání (non-stop) na výzvu objednatele . V případě dohody 

o paušální platbě hradí zhotovitel dro~ný materiál (do 300,- Kč). 

Za samostatnou úhradu mimo cenu díla ( na objednávku ) : 
- pravidelné odborné zkoušky výtahů ( dle ČSN 274002) ('1\ x za 2 roky 
- provádění středních, generálních oprav. rekonstrukcí a rm

1
omernizací výtahů 

- provádět ověřovací zkoušky na všech rekonstruov~ n~ýciJ.Jm
1 

dernizovaných a 
- nových.výtazích 

- školení dozorců výtahů a výtahového technika~ , ) /l 
- čištění výtahových šachet \ ~ · 
- vyprošťová ní osob V případech nezavin(n)ctyt~ot~i Biem ~. ( c~ 
- poruchy, způsobené nesprávnou obslu~~. ébo neefc~b -ný~ds e1jl1 epovolaných 

osob ~ ...._,./ 

2. ~:i:::::I ::v:::i:::i~~vozni dok\m~ ~ ~ \ 9 , 
- zaji:tit spr~9i~o~žíván ~vtť1ů v I ~--:~ n ' . 
- za11 s ť __ ovat vedeni \ uplnost aJX!Stl,.lPAO~ techn1cté---dok\~r'mfre ( dle platnych norem ) 
- _v9s;:eQJa·šovat1 nesprávnou ;;'.n'ří'o~r0.ťdzu ~ taj;,~ S'\ 

1 vyžadór OEl-dozbrce VýtahU1ne'bo Výtah0véi10 t:~qn1ta dodržování funkčních povinností 

~~ l,·\~J~iá~d~~~&ŽrLNĚNi • . 
1. ~~<3ié ,~q~:-i)u~~-li'ot:?Ý-ite{pY,v~~ -~;~:;~ ve_ lh~tách , s~anoven\ch .. . 

2. :~~~~~~::::::~:,::::::;:e:~c:::ic;n:a:,::~ě od 7 hod 

do_ 15 ho.~ v,,,_e l~ut.~_.'.',d.9 2.q~.voa vyzvy Objednatele Mimo tuto dobu pak do 9:00hod násle
dujícího pr-a.fb'('.;JJ_O dne.;;,)/ 

' -- --·--·- / 

3. Ostatní lhůty \1~edků revizí a revizních zkoušek. 

4. Údržbu, čiště ní a mazání bude zhotovitel provádět ve lhůtách, stanovených 
technickými normami a technickými podmínkami výrobce předmětných zařízení. 

5. Pravidelné odborné prohlídky a odborné zkoušky bude zhotovitel provádět ve 
lhůtách, stanovených orgánem státního dozoru. 

Článek IV. - Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené práce výkony a dodávky 
smluvní cenu dle přiloženého ceníku, který tvoří nedílnou součást předmětné 
smlouvy o dílo. 

2. Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty a fakturačně budou povýšeny o 
DPH (dle výše DPH, platné v době fakturace). 

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo aktualizace cen ve smyslu respektování statisticky 
uznávané výše inflace a ostatních nákladů, které zhotovitel nemůže ovlivnit. 
O této úpravě bude objednatel řádně a včas vyrozuměn písemně formou přílohy 
ke smlouvě. 

VÝTAHY PROKEŠ, spol s r_o_ 2 SERVIS 



Článek V. - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za dílo. stanovená paušální sazbou. bude objednateli účtována vždy do 
15. dne prvého měsíce kalendářního čtvrtletí. ve kterém budou smluvená plnění 
objednateli poskytována. nebo do 15. dne prvého měsíce, následujícího po dnu 
uzavření smlouvy v alikvotní části a to fakturou (daňovým dokladem) se splatností 
14 kalendářních dnů od data odeslání zhotovitelem. 

2. Fakturace bude prováděna formou: 

- paušální sazbou · , íl 
3. Cena za dílo, stanovená dle individuální kalkulace zh1;.:_ovitele. jbude objednateli 

účtována v návaznosti na provedení plnění faktl~ou (daň0v~r:1~,\\~o o~k dem) se 
splatností 14 ka lendářních dnů od data odesláni'Z..!;d~telemb 

4. Při nedodržení sjednané lh ů ty splatnosti 0n.~z, efovtt'eJ, oryávně úJ_ov-a~7uvní 
úroky ve výši 0,5 % z fakturované částk za (aždý~/roct~~ 

5. Při nedodržení sjednaných l~t pl~~v.ite lm j/ o(.~9e1 0~1ěn Q • 
účtovat smluvní pokutuJé'Jiši 0,6 % za~kaíBý/Jén ~oaíen1)aťo část~ s.e 

odečte z cenp~~n\1m(1!;~ • S 

J~ Článei:r~~~YETÍ DÍLA 

{'4~Q~~ zá~tupc~9Je1~-~9d0Zmticněného zástupce zhotovitele 
''-?flo-p__o 1ehq prov'e.~ení~ě tt7a{;Y pr9v:-ed?U zápis do revizní knihy, případně 

s~píšíproJókot:Oc..(eV1z1 a \Bvizn[,zk 9t1šcě?''iv 
"\ ' / \ \· -Ac· V 

2 S .' ě;/ /.f'\k l l ~ ,.,; ,hjí/ d ·'. ·yl ' d ' h . ' . ouc~sn s ,;fakturou obútL1 Ope nate vyp1s prove enyc oprav a rev1z1 za 

uplynu1\d~~ó6~ ~·-.., _ /ř7,/ 
\ / \)} · --Y 

\ ,, <' / / '\i>·/ Článek VII . - JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: - nabídkový list zhotovitele. 

- výpis z obchodního rejstříku 
(popř. živnostenský list 
zhotovitele i objednatele 

- registrace plátce DPH zhotovitele i 
objednatele 

2. Objednatel je povinen při provozu výtahu dodržovat ustanovení příslušných právních 
předpisů. 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci vlastních 
zaměstnanců na pracovištích. nutných k provádění díla. 

VÝTAHY PROKEŠ. spol sr.o. 3 SERVIS 



"-...,' 

Článek VIII. - TECHNICKÁ DATA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Umístění výtahu 

BRNO 
Gorkého ulice 

3. 

4. 

Typ výtahu Výrobní číslo 

OHV 400 0281 
+ příplatek: za automatické 

OHV 630 
+ příplatek za 

Celkem: 

Ev. číslo Paušální sazba 
Kč za rok 

3 st 
dveře 

5 st 

13.500,- Kč 

2.400,- Kč 

14.100,- Kč 

2.400,- Kč 

32.400,- Kč 

+ DPH 

5. V případě, že některé vztahy mezi smluvními stranami nebyly touto smlouvou 
upraveny, vztahují se na ně příslušné právní předpisy právního řádu České republiky. 

6. Měnit nebo dopl~ovat obsah této smlouvy lze jen písemnou formou po podepsání 
oběma smluvními stranami. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou prvopisech a to po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

V Brně, dne 30. června 1997 

Razítko a podpis zhotovitele 

VÝTAHY PROKEŠ, spo l sro. 

V Brně , dne 

Razítko a podpis objednatele 
~ - ~ --,___..,,~ 

4 SERVIS 



r 

C E N I K 
r r 

OPRAV, REVIZI A SERVISU VYTAHU 

I. ROČNÍ PAUŠÁL 

Kč za stanici navíc 
·1.900,-

3.100,- 165,- 90,-
3 .100,- 245,- 125,-

I 2 st 3.450,- 280,- 125,-
I 2 st 4.350,- 380,- 125,-

4.900,- 430,- 125,-
:: do 2000 kg/ 2 st 6.100,- 480,- 125,-

530,- 125,-
1 ®.áktfofri/v?ť&h: :mt: ')'? do 5000 k / 2 st 8.200,- 600,- 125,-

kg Kč za stanici navíc za nástup.navíc 
J do 320 kg / 4 st 3 .800,- 170,- 125,-
} do 320 kg / 4 st 4.150,- 200,- 140,-

do 500 kg / 4 st 4 .300,- 250,- 140,-

I\ nad 500 kg / 4 st 5:100,- 280,- 140,-
5.700,- 300,- 140,-

13.500,- 300,- 140,-
8 .250,- 300,- 140,-

10.900,- 300,- 125,-

do 3200 k / 3 st 12.500,- 400,- 140,-
do 5000 k / 3 st 14.500,- 450,- 140,-

[A.tiibyyiářiY} Jl:l i}J::::: j do 5000 kg/2 st j 17.400,- 390,- 200,-

U výtahů s automatickými dveřmi je účtován příplatek za výtah 2.400,- Kč. 

U výtahů, používaných pro stavební účely, je k ceně účtována přirážka ve výši 100 %. 
K výše uvedeným cer)ám je účtována DPH . 

li. NABĚHLÉ NÁKLADY 

V případě dohody o placení na základě naběhlých nákladů účtujeme : 

255,- Kč/ hod 
+ 85,- Kč 

310,- Kč/hod 

6,50Kč / km 

na pracovníka 
· ednorázově ří ravn · čas 
na revizního technika 

(+DPH) 
(+DPH) 
(+DPH) 
(+DPH) 

VÝTAHY PROKEŠ. spol sr.o. IBC Příkop6,60200BRNO Tel  - 1 Fax .  



SPECIFIKACE SERVISNÍ ČINNOSTI 
A ZÁRUČNÍ LHŮTY VÝTAHU 

SERVISNÍ ČINNOST: 

Dle vyhlášky ČBÚP č. 19 / 79 patří výtahy, které jsou trvalou částí staveb s nosností nad 100 kg 
a zdvihem nad 2 m mezi vyhrazená zdvihací zařízení, u kterých je třeba provádět pravidelnou servisní 
a kontrolní činnost. Tuto činnost smí provádět pouze odborná firma. Blíže je tato činnost specifiková
na v ČSN 274002. Tato norma stanoví základní požadavky pro provozování výtahů a provádění servisu 
tak. aby byla zajištěna bezpečnost provozu výtahů. 

Pravidelný servis zahrnuje : 
- provozní prohlídky výtahů, vykonávané 1 x za 3 týdny, zahrnující kontrolu nejdůležitějších částí a 
komponentů výtahů, bezpečnostních prvků a částí stavební konstrukce pro instalaci výtahu. 

- mazání výtahu, čištění. seřizování, popř výměnu opotřebených částí ( 1 x za 3 měsíce ) 
- opravy do 8 hodi(l od nahlášení poruchy ( non-stop 24 hodin denně ) . 
- odborné prohlídky ( revize ) 1 x za 2 měsíce. odborné zkoušky ( revizní zkoušky ) 

Tyto činnosti jsou prováděny odbornými pracovníky podle předem stanoveného plánu, který 
zahrnuje činnosti. stanovené výrobcem a příslu šnými předpisy a normami. 

Servisní činnost se sjednává prostřednictvím servisní smlouvy s výrobcem výtahu nebo jím 
pověřenou odbornou firmou. Je nutno ji vykonávat od data uvedení výtahu do provozu ( není - li 
smluvně sjednáno jinak). nezávisle na délce záruční lhůty . 

Servisní smlouvu lze sjednat bud formou paušáln/ sazby nebo formou úhrady naběhlých nákladů. 
V ceně paušáln/ ročn/ sazby jsou zahrnuty veškeré činnosti, týkající se pravidelného servisu včet

ně náhradních dílů do hodnoty 300,- Kč. 

Cena paušálu se nevztahuje na vady výtahu. vznik lé jeho úmyslným poškozením nebo neodbor
nou obsluhou a je blíže specif ikována v přiloženém ceníku . 

V případě smlouvy formou naběhlých nákladů se činnost servisní organizace nemění. pouze 
provozovatel hradí veškeré náklady servisní organizace. spojené s předmětným výtahem dle pra
covního výkazu po každé provedené opravě. servisní činnost i nebo revize. 

Servisní a revizní činnost není možno spojovat se zárukou. poskytovanou zhotovitelem. 

SPECIFIKACE ZÁRUKY: 

- za vady, vzniklé vadnou montáží po dobu 60 měsíců od doby předání investorovi 
- na díly, podléhající nadměrnému opotřebení ( vodící čelist i kabiny, kolečka šachet. a 

kabinových dveří) 6 měsíců 
- díly základní konstrukce ( vodítka, konzoly, rám kabiny, kladky, nosné prostředky) 60 
měsíců . Poznámka : Nevztahuje se na vady, způsobené sedáním stavby, nekvalitním 
zazděním, apod. 

- rozvaděč, elektroinstalace 60 měsíců 
s výjimkou stykačů 12 měsíců ( nevztahuje se na vady, způsobené neodborným zásahem 
neoprávněné osoby 

- centrála. hydraulické rozvody 60 měsíců ( mimo doplňování přirozeného úbytku oleje ) 
- šachetní a kabinové dveře 12 měsíců ( nevztahuje se na vady, způsobené úmyslným poškozením a 

neodbornou manipulací) 

Na uvedené zařízení se poskytuje celková záruka 60 měsíců. Mimo výše uvedené komponenty, 
které podléhají opotřebení vlivem intenzivního provozu a vzhledem k tomu, že v zařízení není zjistitelná 
činnost provozu. je stanovená záruka určena dle průměrného provozu výtahu 

VÝTAHY PROKEŠ, spol s ro. IBC Příkop 6, 602 00 BRNO Tel  Fax .  



Termíny provádění díla : 

- pravidelné odborné prohlídky ( revize ) dle ČSN 274002 a ČSN 274007 : 

1 x za 2 měsíce cena : 310,- Kč / hod revizního technika 
255,- Kč / hod pomocník ( nezbytný) 

celkem: 565,- Kč/ hod , t.j . : 3.390,- Kč/ rok 

- pravidelné kontroly hydraulických výtahům : 

1 x za 3 týdny 

- mazání a čištění: 

cena 2 x 255,- Kč/ hod 
+ 85,- Kč jed n orázově přípravný čas 

celkem : 595,- Kč/ hod , t.j. : 10.115,- Kč/ rok 

1 x za 3 měsíce : V p řípadě, že servis či oprava bude trvat déle něž 1 hod, 
cena se bude počítat za každou započatou hodinu, ale již bez příplatku 85,- Kč. 

cena : 2 x 255,- Kč/ hod 
+ 85,- Kč jednorázově přípravný čas 

celkem : 595,- Kč/ hod , t.j . 2.380,- Kč 

POROVNÁNÍ: 

- mazadla - olej a vazelina - činí za rok cca 1000,- Kč 

- materiál do 300,- Kč zdarma ( při paušální platbě) činí za rok 3000,- až 3.500,- Kč 

Paušální platba za rok 15.900,- Kč ( při 3 st. ) 

Servis za náklady za rok : min. 19.885,- Kč ( při 3 st. ) 




